
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI 
GESTIONE GOVERNATIVA DEI SERVIZI PUBBLICI DI NAVIGAZIONE SUI LAGHI 

MAGGIORE, DI GARDA E DI COMO 

DELIBERA N. ,...-{ :}'1 DEL 2 / 1 '(../2015 

Il sottoscritto Dott. Renato Polettì, nella sua qualità di Gestore Governativo in nome e per conto 

dello Stato ai sensi della legge 18 luglio 1957 n.614 dei servizi pubblici di navigazione sui laghi 

Maggiore, di Garda e di Como, come da Decreto Ministeriale n.1579 del 13 giugno 1997 registrato 

alla Ragioneria Centrale il 19 giugno 1997. 

VISTA 

- la L. 6-11-2012 n. 190 recante le "disposizioni per la prevenzione e la repressione della

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

TENUTO CONTO 

- della necessità di procedere alla nomina del Responsabile della Prevenzione della Corruzione per

la Gestione Governativa Navigazione Laghi;

con la presente 

DELIBERA 

di individuare nel Geom. Luca Bassi il Responsabile della Prevenzione della Corruzione per la 

Gestione Governativa Navigazione Laghi. 

Tale incarico è disciplinato dagli articoli che seguono: 

1) Oggetto e complessità dell'incarico

La presente delibera ha ad oggetto l'affidamento del ruolo di Responsabile della Prevenzione 

della Corruzione secondo quanto previsto dall'Allegato 1 del Piano Nazionale Anticorruzione e 

dalla Circolare n. 1/2013 del Dipartimento di Funzione Pubblica. 

L'incarico conferito prevede lo svolgimento delle seguenti mansioni: 

• elaborazione della proposta di piano della prevenzione della corruzione;




